

Portal Województwa Lubuskiego



W Ministerstwie Zdrowia o projektach ważnych dla Lubuszan



Ministerstwo Zdrowia

Kategoria - Archiwum

Data publikacji - 7 kwietnia 2015 godz. 12:35

W najbliższą środę, 8 kwietnia br. marszałek Elżbieta Anna Polak spotka się w Warszawie z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia: wiceministrem Sławomirem Neumannem oraz podsekretarzem stanu Anną Łukasik. Rozmowy dotyczyć będą ulokowania bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na terenie szpitala wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. oraz

uruchomienia kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim.

Północ województwa potrzebuje bazy LPR

Utworzenie bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego w północnej części regionu jest jedną z priorytetowych inwestycji ujętych w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 oraz Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020.

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. dysponuje nieruchomościami, które mogą zostać wykorzystane na potrzeby uruchomienia bazy HEMS (Helicopter Emergency Medical Service - śmigłowcowa służba ratownictwa medycznego). Jest to teren dawnego lądowiska szpitalnego położony w niewielkiej odległości od jednostki. Od 2014 roku na terenie szpitala funkcjonuje nowe lądowisko dla helikopterów, które przebudowane zostało w ramach projektu realizowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W efekcie obiekt jest dobrze skomunikowany ze Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym.

Zlokalizowanie bazy HEMS w północnej części województwa lubuskiego pozwoli zabezpieczyć medycznie mieszkańców tej części region. Obecnie podregion gorzowski obsługiwany jest przez LRP z Zielonej Góry oraz Szczecina.

Kierunek lekarski - czekamy na ważne decyzje

Trwają prace nad powołaniem kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim. Jego uruchomienie możliwe jest dzięki pozytywnej opinii Polskiej Komisji Akredytacyjnej, wydanej w listopadzie ubiegłego roku oraz zgodzie Ministerstwa Zdrowia. Opinia PKA będzie kluczowa dla Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które także musi wyrazić zgodę na powołanie kierunku.

Powołanie na Uniwersytecie Zielonogórskim kierunku lekarskiego będzie oznaczało poszerzenie jego oferty kształcenia. Dla mieszkańców regionu sytuacja taka będzie również oznaczała poprawę dostępności i jakości oferty edukacyjnej lub inaczej - wyrównanie szans w zakresie dostępu do edukacji na poziomie wyższym. Prowadzona będzie również działalność naukowo-badawcza (kształcenie na jednolitych studiach magisterskich jest związane z prowadzeniem badań naukowych).